
Proposta N° 	O 	del 	02 NfIll, 2022 

SETTORE PROPONENTE 
SETTORE AFFARI GENERALI 

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali 
(Dott.ssa Ersilia Riggi) 

Registrazione Contabile 

Budget Anno 2021 	Conto 20003000030 	Importo 1.502,00 	Aut. 114 

Budget Anno 	Conto 	 Importo 	 Aut. 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Respon 
Settore Economi  
(dolt  Giovanni L 

ano e Patrimoniale 
ella) 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

DELIBERAZIONE N. 	974 t,  del 	n 8 NOV, 2022 

Oggetto: Autorizzazione impegno spesa a fronte di esami Elettroencefalografici resi a quest'ARNAS 
dalla Dott.ssa Alessandra Di Maria dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, a favore 
dell'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi - Centro, erogate nell'anno 2021. 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott, 	 ha adottato la seguente deliberazione 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI 

Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020 

Premesso che, con nota prot. n. 303/SEFP del 18.05.2022, acquisita al prot. n. 

2187/AA.GG. del 20.05.2022, il Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di 

quest'ARNAS ha comunicato che in data 18.05.2022, ha ricevuto, tra altre, fattura da parte 

dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, per un importo di € 1.502,00, rigettata per l'omissione 

dei requisiti essenziali richiesti dalla normativa NSO attualmente vigente e ha sollecitato l'emissione 

di ordine elettronico a favore dell'Azienda emittente; 

Preso atto: 

- della nota prot. n. 1206/21 AN del 29.11.2021, con la quale l'U.O.C. di Anestesia e 

Rianimazione del P.O. Garibaldi — Centro, aveva certificato che la Dott.ssa Di Maria Aessandra in 

data 29.11.2021, aveva eseguito due esami Elettroencefalografici ai pazienti C.L. e S.L., ai fini 

dell'accertamento della morte encefalica; 

- dell'annotazione in data 01.12.2021, in calce alla suddetta nota, con la quale il 

Direttore Sanitario Aziendale di quest'ARNAS ha espresso parere favorevole all'avvio dell'iter 

liquidatorio, stante l'assenza della figura in ARNAS; 

- della nota prot. n. 2193/AA.GG. del 20.05.2022, con la quale questo Settore in 

riscontro alla nota 303/SEFP, ha comunicato di non essere in possesso di alcuna documentazione 

contabile emessa dall'ASP di Catania, ma soltanto del parere favorevole del Direttore Sanitario 

Aziendale di quest'ARNAS, apposto in calce alla nota prot. n. 1206/21AN del 29.11.2021; 

Vista: 

- la nota del 12.10.2022, pervenuta a questo Settore e acquisita al prot. n. 0018706 pari data, 

con la quale il Direttore dell'UOC NPIA - Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, ha inviato la 

documentazione ivi compresa la nota prot. 430956 2021 del 14.12.2021 avente ad oggetto:" 

Autorizzazione in sanatoria per espletamento dell'incarico esterno ex art. 53, D.Igs 165/2001 e 

s.m.i."; 

Ritenuto: 

Potersi procedere all'emissione dell'Ordine NSO per un importo complessivo di C 

1.502.00, al lordo della marca da bollo di € 2,00 (di cui € 1.000,00 completamento iter di accertamento 

morte cerebrale + 500,00 altro EEG effettuato ma non completato con attestazione di morte 

cerebrale), giusta nota del 12.10.2022 pervenuta al prot. n. 0018706 pari data, autorizzando la spesa 

sul c. e. 20003000030 Aut. 114- Sub O dell'esercizio 2021; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012; 

2 



PROPONE 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

Prendere atto della documentazione di cui alla nota del 12.10.2022, acquisita al prot. n. 

0018706 pari data. 

Procedere all'emissione dell'Orsine NSO per un importo complessivo di € 1.502.00 al lordo 

della marca da bollo di € 2,00 (di cui € 1.000,00 completamento iter di accertamento morte cerebrale 

+ 500,00 altro EEG effettuato ma non completato con attestazione di morte cerebrale), giusta nota 

del 12.10.2022, acquisita al prot. n. 0018706 pari data. 

Autorizzare, la somma complessiva di € 1.502,00 (al lordo della marca da bollo di e 2,00), 

sul e.e. 20003000030 dell'esercizio 2021, Aut. 114 - Sub 0. 

- Munire la presente della clausola d'immediata esecuzione. 

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la 

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale; 

DELIBERA 

Prendere atto della documentazione di cui alla nota del 12.10.2022, acquisita al prot. n. 

0018706 pari data. 

Procedere all'emissione dell'Ordine NSO per un importo complessivo di € 1.502,00 al lordo della 

marca da bollo (di cui € 1.000,00 completamento iter di accertamento morte cerebrale + 500,00 altro 

EEG effettuato ma non completato con attestazione di morte cerebrale), giusta nota del 12.10.2022, 

3 



Il Direttore Ammi istrativo 	 Il 

(Dott. Giovanni 	nino) 	 (Dr. 

ore Sanita io 

usep Gia 

Dok 	Li CarW; 	
p
h' 

Ohc, Lk.ct 

acquisita al prot. n. 0018706 pari data, a fronte dell'effettuazione di due esami Elettroencefalografici 

rese dalla Dott.ssa Alessandra Di Maria in favore dei pazienti C.L. e S.L, ricoverati presso l'U.O.C. 

di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi - Centro.. 

Autorizzare, la somma complessiva di € 1.502,00 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) 

sul c.e. 20003000030 dell'esercizio 2021, Aut. 114- Sub 0. 

Munire la presente della clausola d'immediata esecuzione. 

4 



	copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	 e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal 	  

al 	  - ai sensi dell'art.65 1.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 1.r. n.30/93-e 

contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 

Notificata al Collegio Sindacale il 	  Prot.  n. 	  

La presente deliberazione è esecutiva: 

Eir immediatamente 

LI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	 del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

